



Sobral, 10 de Março de 2016

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Acaraú

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e condições previstas no prego presencial nº 2202.01/2016, cujo objeto é Contratação de serviços de impressão off-set, laser e digital, destinados as secretarias de educação, saúde e assistência social do município de Acaraú-Ce, conforme especificações em anexo do edital.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar dessa Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecermos os materiais abaixo, caso sejamos vencedora desta licitação.

Segue abaixo valores para material solicitado:

<b>Lote 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pasta Individual de aluno T-43x53 cm, papel cardset 120 g, 1x1 cor	Unid.	1.200	R\$ 2,50	R\$ 3.000,00
2	Boletins Ló. Infantil - Creches T-30x21 cm 4x4 cores com 3 lâminas em Ap 75 g e capa em Ap 170 g.	Unid.	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
3	Boletins Ed. Infantil - Pré-escola T-30x21 cm 4x4 cores com 3 lâminas em Ap 75 g e capa em Ap 170 g.	Unid.	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
4	Boletins 1º ano T-30x21 cm 4x4 cores com 2 lâminas em Ap 75 g e capa em Ap 170 g.	Unid.	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
5	Boletins 2º ano T-30x21 cm 4x4 cores com 2 lâminas em Ap 75 g e capa em Ap 170 g.	Unid.	9.600	R\$ 0,50	R\$ 4.800,00
6	Boletins Ensino Fundamental e LJA T- 30x21 cm, 1x1 cor em papel Cardset 90 g.	Unid.	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
7	Ficha Individual - Ensino Fundamental T-30x21 cm, 4x0 Cor Ap 75g.	Unid.	1.200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
8	Histórico Escolar T- 30x21 cm, 4x4 Cores Ap 75g.	Unid.	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
9	Certificado Ensino Fundamental T- 30x21 cm, 4x4 Cores Ap 75g.	Unid.	1.800	R\$ 15,50	R\$ 27.900,00
10	Diários de Classe - Fundamental I T-30x21 cm, C:29 pag. Medindo 30x20 cm e 6 páginas medindo 30x41 cm, papel Ap 75g e capa em papel 240 g, com espiral	Unid.	1.800	R\$ 15,50	R\$ 27.900,00
11	Diários de Classe - Fundamental II T-30x21 cm, C:57 pag. Medindo 30x20 cm e 6 páginas medindo 30x41 cm, papel Ap 75g e capa em papel 240 g, com espiral	Unid.	1.800	R\$ 15,50	R\$ 27.900,00

**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**





12	Ficha de Acompanhamento - PRÉ - ESCOLA T- 30x21 cm 4x4 cores. Ap 120 g.	Unid	1.200	RS 3,25	R\$ 3.900,00
13	Ficha de Matrícula T- 30x21 cm 1x1 Cor Ap 75 g.	Unid.	14.400	RS 0,30	R\$ 4.320,00
14	Pasta com Bolso para reuniões T- 52x45 cm 4x0 cor Ap 240 g.	Unid.	2.400	RS 4,10	R\$ 9.840,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>					<b>R\$ 115.980,00</b> (Cento e quinze mil, novecentos e oitenta reais)

**LOTE 02 - SECRETARIA DE SAÚDE.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL.	UND	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL.
1	Bl. Atestado Médico 100x1 via T- 14,5x21cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	RS 8,80	RS 2.112,00
2	Bl. Atestado Odontológico 100x1 via T- 14,5x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	RS 8,80	RS 2.112,00
3	Bl. Avaliação de Saúde Mental 50x2 via T- 29,7x21 cm 1x1 cor Ap 70g	Bloco	195	R\$ 10,00	R\$ 1.950,00
4	Bl. Avaliação Neurológica- Paralisia Facial 25x3 T-29,7x21 cm 1x1 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	RS 735,00
5	Bl. Avaliação Pediátrica T-29,7x21 cm 1x1 cor 25x5 vias Ap 70 g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
6	Bl. Avaliação Respiratória T-29,7x21 cm 25x4 vias 1x1 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
7	Bl. Avaliação Postural T-29,7x21 cm 50x2 vias 1x1 cor Ap 70 g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
8	Bl. Atendimento Anti-Rábico Humano 100x11-29,7x21 cm 1x1 cor Ap 70g.	Unid	60	RS 180,00	RS 10.800,00
9	Banner em lora T- 1,5 X1 M impressão digital	Unid	12.000	R\$ 0,30	RS 3.600,00
10	Boletim Informativo T- 4 4x4 cores comilhê 90g.	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
11	Bl. Boletim de Acomp. de Hanseniase 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
12	Bl. Boletim de Encaminhamento de Escrepções 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50

**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**



13	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- BCG 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
14	Bl. Boletim de Doses Aplicadas- BCG- Comunicante 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
15	Bl. Boletim de Diário de Doses Aplicadas- DTP- Triplice Bacteriana 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
16	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Dupla Adulto 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
17	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Febre Amarela 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
18	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Hepatite B 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50
19	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Hepatite B (NÃO SOROCONVERSAO - ESQUEMA DE REPETICAO) 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
20	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas Menor de 20 Anos 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	RS 428,75
21	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Meningococica C 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50
22	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Pentavalente 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50
23	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Pneumococica 10 Valente 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
24	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Rativa em Cultura de Células Vero 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
25	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Rota Virus 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
26	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Triplice Viral 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50
27	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Triplice Viral para Homens 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
28	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- Triplice Viral para Mulheres em Idade Fértil 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
29	Bl. Boletim Diário de Doses Aplicadas- VIP- Vop Esquema Sequencial 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
30	Bl. Boletim Mensal das Atividades de Controle de Tuberculose 100x1 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
31	Bl. Boletim Mensal de Doses Aplicadas 50x2 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	75	RS 12,25	RS 918,75
32	Bl. Boletim Mensal de Insumos 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
33	Bl. Boletim Mensal de Movimento de Imunus 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
34	Bl. BPA-I Individualizado 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	75	R\$ 12,25	RS 918,75
35	Bl. Boletim de Denúncia (VISA) nº 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00

MISSA  
 133  
 13

**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**

*[Handwritten signature]*

36	Cartaz Coloridos T- 32x45 cm 4x0 cores em papel couchê 90 g.	Und	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
37	Camisais personalizadas TAM (P,M,G)	Und	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
38	Bl. Cadastro Anual de Participantes Saúde Bucal 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	95	R\$ 12,25	RS 1.163,75
39	Bl. Cadastro Institucional Saúde Bucal 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
40	Cartão da Família com Envelope. T- 10,5x8 cm 1x0 cor ap 40 kg	Und	12.000	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
41	Cartão da Gestante T- 20x30 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	3.600	R\$ 0,50	RS 1.800,00
42	Cartão da Mulher/ Adolescente T- 20x30 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	7.200	RS 0,50	RS 3.600,00
43	Cartão de Acompanhamento Medicamentos e Insumos. T- 15x21 cm 4x0 cores Ap 40 kg	Und	4.800	R\$ 0,40	R\$ 1.920,00
44	Cartão de Agendamento- CAPS T- 14,5x21 em 1x0 cor Ap 40 kg	Und	3.600	R\$ 0,40	R\$ 1.440,00
45	Cartão de Atendimento Odontológico T- 7,5x10 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	12.000	RS 0,40	RS 4.800,00
46	Cartão do Adulto Ap 40 kg T- 20x30 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	3.600	RS 0,50	RS 1.800,00
47	Cartão Protocolo de Atendimento T- 20x30 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	1.200	R\$ 0,50	R\$ 600,00
48	Bl. Capa de prontuário 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	RS 12,25	RS 306,25
49	Bl. Consolidado Acompanhamento Fornecimento de Suplementos 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
50	Bl. Consolidado de Atividades de Controle de Escorpões 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
51	Bl. Consolidado Mensal de Saúde Sexual e Reprodutiva 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
52	Bl. Consulta de Enfermagem- Atendimento Domiciliar na Atenção Básica 100x1 T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	RS 428,75
53	Bl. Consulta de Profissionais de Nível Superior em Atenção Básica 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
54	Bl. Consulta Médica - Atendimento Domiciliar na Atenção Básica 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
55	Bl. Consulta Médica Especializada 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
56	Bl. Consulta Médica por Idade- Clínico/ Ginecologista 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
57	Bl. Consulta Prof. Nível Superior- Fisioterapia- Clínica de Fisioterapia 100x1 T- 29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
58	Bl. Consulta Prof. Nível Superior- Fisioterapeuta- NASF 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
59	Ficha de Controle de Estoque T-15x21 em 1x1 cor Ap 40 kg	Und	3.600	R\$ 0,40	RS 1.440,00
60	Bl. Cronograma de Atividades 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	75	R\$ 12,25	R\$ 918,75



Handwritten signature and stamp, possibly indicating approval or completion of the document.



Handwritten signature at the bottom of the page.

61	Bl. Diagnóstico de Alteração na Mucosa 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
62	Bl. Distribuição de Imunobiológicos 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
63	Bl. Encaminhamento- Central de Regulação 100x1 via T- 10,5x8 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	215	R\$ 12,25	R\$ 2.633,75
64	Ficha A- Demielin- CADSUS T- 21x29,7 1x1 cor Ap 40 kg	Und	3.600	R\$ 0,50	RS 1.800,00
65	Bl. Ficha A- Usuário- CADSUS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	R\$ 12,25	RS 2.940,00
66	Ficha A Ap 40 kg T- 21x29,7 1x1 cor Ap 40 kg	Und	7.200	R\$ 0,50	R\$ 3.600,00
67	Bl. Ficha B GFS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
68	Bl. Ficha B Há 100x1 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
69	Bl. Ficha D 100x1 via T- 10x15 em Ap 75 g 1x0 cor Ap 70g	Bloco	30	RS 12,25	R\$ 367,50
70	Bl. Ficha D Complementar 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
71	Bl. Ficha de Atividade Coletiva (PSE) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70	Bloco	60	R\$ 12,25	RS 735,00
72	Bl. Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e ou Diabético- Hiperdia 100x1 T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	R\$ 735,00
73	Bl. Ficha de Busca Ativa de Escreções 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	20	RS 12,25	R\$ 245,00
74	Bl. Ficha de Cadastramento da Gestante 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	360	R\$ 11,00	RS 3.960,00
75	Bl. Ficha de Cadastro do Hipertenso e ou Diabético- Hiperdia 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	120	R\$ 12,25	RS 1.470,00
76	Bl. Ficha de Evolução 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	360	RS 10,00	R\$ 3.600,00
77	Bl. Ficha de Evolução Fisioterapêutica T-29,7x21 em 100x1 via 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	R\$ 735,00
78	Bl. Ficha de Evolução- CAPS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	75	R\$ 12,25	RS 918,75
79	Bl. Ficha de Notificação de Eventos Adversos Pós Vacinação 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	15	R\$ 12,25	R\$ 183,75
80	Bl. Ficha de Notificação Negativa 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	75	RS 12,25	R\$ 918,75
81	Bl. Ficha de Produção 100x1 via T- 20x30 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	1.200	RS 10,00	RS 12.000,00
82	Bl. Ficha de Produção- CAPS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
83	Bl. Ficha de pré natal ambulatorio 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70 g	Bloco	100	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
84	Bl. Ficha de Recebimento de Insulina 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	15	RS 12,25	R\$ 183,75
85	Bl. Ficha de Referência 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	1.200	RS 10,00	R\$ 12.000,00
86	Bl. Ficha de Registro de Atividade, Diária do ACS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	75	R\$ 12,25	RS 918,75

175  
F. A. FERNANDES DE LIMA

**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**

*[Handwritten signature]*

87	Bl. Ficha de registro do resultado da imagem 100x1 via T-29,7x21 em 2 por folha 1x0 cor A	Bloco	145	R\$ 12,25	R\$ 1.776,25
88	Bl. Ficha de Visita Domiciliar T- 10x15 em 100x1 via em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	600	R\$ 10,00	RS 6.000,00
89	Bl. Ficha Individual de Atenção à Saúde Bucal 50x2 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	600	RS 10,00	RS 6.000,00
90	Bl. Ficha Individual de Atendimento Anti- Rábico Humano 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	RS 12,25	RS 306,25
91	Bl. Ficha Individual Geral 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	360	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
92	Bl. Ficha PMA 2 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	75	R\$ 12,25	RS 918,75
93	Bl. Ficha PMA 2 Complementar 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	RS 12,25	RS 1.163,75
94	Bl. Ficha de cadastro de estabelecimentos (VISA) 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
95	Bl. Ficha SSA 2 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	R\$ 1.163,75
96	Bl. Ficha de Frequência Anual de Participantes Saúde Bucal 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	RS 1.163,75
97	Bl. Ficha GAL 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	RS 1.163,75
98	Bl. Atendimento aos adolescentes 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	30	RS 12,25	R\$ 367,50
99	Bl. Ficha de Atendimento Odontológico Individual (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor AP 70 G	Bloco	145	RS 12,25	R\$ 1.776,25
100	Bl. Ficha de Visita Domiciliar (E-SUS) 100x1 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	395	RS 10,00	RS 3.950,00
101	Bl. Ficha de Procedimentos (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	RS 612,50
102	Bl. Ficha de Atividade Coletiva (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	85	R\$ 12,25	RS 1.041,25
103	Bl. Ficha de Atendimento Individual (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	495	RS 12,25	R\$ 6.063,75
104	Bl. Cadastro Domiciliar (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	205	RS 12,25	RS 2.511,25
105	Bl. Cadastro Individual (E-SUS) 100x1 via T-29,7x21 em 1x1 cor Ap 70 g	Bloco	735	RS 10,00	RS 7.350,00
106	Bl. Formulário de Distribuição de Hipoclorito de Sódio 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
107	Bl. Formulário para Avaliação de Imunobiológicos Sob Suspeita 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
108	Bl. Formulário RAAS 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	RS 12,25	R\$ 2.940,00
109	Bl. Formulário de cadastro CADSUS - PSE 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
110	Bl. Formulário Diário de Atividades- FPDCDH- 01 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	1.800	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
111	Bl. Inquérito Caminho: Registro Diário da Coleta e Exame de Amostras de Sangue Caminho 100x1 via T- 29,7x21 em 1x1 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25

F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889

RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE

CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222

MISSÃO DE  
76  
2018

112	Bl. Levantamento de necessidades de saúde bucal 100x1 via T-29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
113	Bl. Laudo de Inspeção 25x3 vias numeradas T-29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70 g e superbond 75 g	Bloco	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
114	Bl. Laudo para Solicitação Autorização de Procedimento Ambulatorial- APAC 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
115	Bl. Mapa Consolidação de Produção Ambulatorial 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
116	Bl. Mapa Consolidação de Produção Ambulatorial- ESF 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
117	Bl. Mapa de Atendimento Diário- CAPS 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	R\$ 1.163,75
118	Bl. Mapa de Controle Diário de Temperatura 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	R\$ 428,75
119	Bl. Mapa de Controle dos Tratamentos Profiláticos 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	R\$ 428,75
120	Bl. Mapa de Distribuição de Insuemes Pelos ACS 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	R\$ 428,75
121	Bl. Mapa Diário Acompanhamento Vitamina A- Crianças 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	R\$ 428,75
122	Bl. Mapa Mensal de Procedimentos de Saúde Bucal 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	R\$ 428,75
123	Bl. Movimento Mensal de Estoque Medicamentos 25x4 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 18,00	R\$ 1.710,00
124	Mapa de Produção Mensal/Consolidado de Hipertensão e Diabetes 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
125	Bl. Movimento Mensal de Material Médico-Hospitalar 50x2 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
126	Bl. Nota de Fornecimento de Material 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
127	Pasta para Protutório com corte especial T- 47x40 1x0 cor cartão Supremo 250g	Und	21.600	R\$ 1,80	R\$ 38.880,00
128	Panfleto T- 15X21 CM 4x0 cores em papel Couché 90g	Und	24.000	R\$ 0,70	R\$ 16.800,00
129	Placa para identificação interna com impressão digital T- 40x12 cm em PVC 2 MM	Und	420	R\$ 18,00	R\$ 7.560,00
130	Placa de identificação externa impressão digital em lona com armação em metalon T- 5x1 M	Und	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
131	Bl. Planilha de Administração de Vacinas em Crianças em outros Municípios 100x1 T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
132	Bl. Planilha de Administração de Vacinas em Crianças Menores de 1 ano de outros Municípios 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
133	Bl. Planilha de Anotação dos Nascidos Vivos 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
134	Bl. Planilha de Anotação dos óbitos 100x1 via T- 29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
135	Bl. Planilha de Avaliação (PSF) 100x1 via T-29,7x21 cm 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00

MISSÃO DE  
177

**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**



136	Bl. Planilha de Avaliação do estado nutricional (PSF) 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
137	Bl. Planilha de Levantamento das Necessidades de Saúde Bucal - (PSE) 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
138	Bl. Planilha de escolares com alteração (PSE) 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
139	Bl. Planilha de Anotação dos óbitos 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
140	Bl. Planilha de Casos de Diarria- MDDA 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	R\$ 1.163,75
141	Bl. Primeira Consulta Odontológica Programática 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 Ap 70 g	Bloco	50	RS 12,25	RS 612,50
142	Bl. Produção por Idade Clínico: Ginecologista (puericultura, puerpério e pré natal) 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
143	Bl. Produção por Idade Enfermeiro (puericultura, puerpério e pré natal) 100x1 T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	RS 12,25	RS 1.163,75
144	Bl. Produção Consolidada 100x1 T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	RS 12,25	R\$ 306,25
145	Bl. Programa Nacional de Profilaxia da Raiva 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	RS 428,75
146	Bl. Programa Saúde da Família CAF 100x1 via T-14,5x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	RS 12,25	RS 1.163,75
147	Bl. Protocolo de Alta Fisioterápica T-29,7x21 em 1x0 cor 100x1 via Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	R\$ 735,00
148	Bl. Prontuário- CAPS 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	35	R\$ 12,25	RS 428,75
149	Bl. Receituário Médico 100x1 via T-14,5x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	24.000	R\$ 7,70	RS 184.800,00
150	Bl. Receituário de Controle Especial 50x2 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g e superboard 75g	Bloco	6.000	RS 10,00	RS 60.000,00
151	Bl. Receituário Azul 50x1 via T-10x20 em 1x0 cor superboard 75g	Bloco	240	R\$ 10,00	RS 2.400,00
152	Bl. Recibo de concessão 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	50	RS 12,25	R\$ 612,50
153	Bl. Registro de Atividades 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	960	R\$ 8,50	RS 8.160,00
154	Bl. Registro Diário de Procedimento de Saúde Bucal 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	600	R\$ 10,00	RS 6.000,00
155	Bl. Relatório Mensal Alend. Adolescente At. Primária- Odontologia 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	R\$ 735,00
156	Bl. Relatório Mensal de Atendimento ao Adolescente na At. Primária 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
157	Bl. Remanejamento/Devolução de Insumos e Medicamentos 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
158	Bl. Requisição de Exame Citopatológico - Colo do Útero 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	290	RS 12,25	RS 3.552,50
159	Bl. Requisição de Mammografia 100x1 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	RS 12,25	RS 1.163,75



**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**



160	Bl. Roteiro de Visita T-29,7x21 em 100x1 via 1x0 cor Ap 70g	Bloco	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
161	Bl. Resumo Diário do Serviço Antivertorial- Pesquisa Entomológica 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	3.600	R\$ 8,50	R\$ 30.600,00
162	Bl. Saúde Bucal Frequência de Partecipantes 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	R\$ 1.163,75
163	Bl. Solicitação Autorização Anticomeção Cirúrgica 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	RS 12,25	RS 306,25
164	Bl. Solicitação de Exames 100x1 via T- 14,5x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	600	RS 7,25	R\$ 4.350,00
165	Bl. Solicitação de exame de fezes - EPF 100x1 via T- 15x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	R\$ 8,50	RS 2.040,00
166	Bl. Solicitação de Exame de urina LAS 100x1 via T- 15x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	240	RS 8,50	R\$ 2.040,00
167	Bl. Solicitação de tratamento Fisioterapêutico T-29,7x21 em 1x0 cor 100x1 via Ap 70g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
168	Bl. Solicitação de Material 100x1 via T- 21x14,5 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	360	RS 7,25	R\$ 2.610,00
169	Bl. Termo de Notificação Sanitário (VISA) 50x2 vias T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g e superbond 75g	Bloco	60	RS 12,25	RS 735,00
170	Bl. Termo de Apreensão/Depósito/Inutilização/Devolução - (VISA) 25x3 via T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g e superbond 75 g	Bloco	180	R\$ 16,25	RS 2.925,00
171	Bl. Termo de 25x3 vias numeradas T-29,7x21 em 1x0 cor Ap 70 g e superbond 75g	Bloco	25	R\$ 18,25	R\$ 456,25
172	Bl. Vacinação de Grupos de Risco 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	25	R\$ 12,25	RS 306,25
173	Bl. Visita de Coordenação 50x2 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g e superbond 75g	Bloco	25	RS 12,25	R\$ 306,25
174	Bl. Perinais- Ambulatório 100x1 via T- 29,7x21 em 1x0 cor Ap 70g	Bloco	95	R\$ 12,25	RS 1.163,75
<b>TOTAL LOTE 02</b>					<b>RS 615.374,00</b> (Seiscentos e quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais)





**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**

LOTE 03 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADESIVO VINIL LEITOSO 30X12 CM 4 X 0 CORES.	UNID	4.850	R\$ 2,80	R\$ 13.580,00
2	APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	UNID	430	R\$ 18,00	RS 7.740,00
3	BANNER MEDINDO 0,90X1,20 M EM TONA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL	UNID	360	RS 110,00	RS 39.600,00
4	BLOCO DE ANOTAÇÃO 19,5X11,5 CM 50X1 VIA 1X0 COR EM PAPEL 56 G.	BLC	1.350	RS 2,80	R\$ 3.780,00
5	BOTON ADESIVO 7X7 CM 4X0 CORES EM VINIL.	UNID	3.100	RS 0,40	RS 1.240,00
6	CERTIFICADO T-21X29,7 CM 4X0 CORES EMPAPEL PÉRSICO 180G	UNID	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
7	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 17 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	UNID	400	R\$ 22,00	
8	CAMISAS PERSONALIZADAS EM TECIDO FIO 30 (P.M.G)	UNID	1.200	RS 28,00	R\$ 8.800,00
9	CONFEÇÃO DE BOISA MEDINDO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS	UNID	600	R\$ 28,00	RS 16.800,00
10	CONVITE TAMANHO 15X21 CM EM PAPEL COICHE 170G 1X0 COR	UNID	1.400	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00
11	CRACHAS EM COUCHÉ LISO, 300 GF/TAM 10X15, EM 4X4 CORES COM CORDÃO DE NYLON	UNID	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
12	FOLDERS COM DUAS DOBRAS T-14 CM X 50 CM. 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÉ 250G	UNID	7.000	RS 0,55	R\$ 3.850,00
13	PANFLETO PAPEL COUCHÉ 150 GRAMAS, 4X0 CORES, TAMANHO 15X21 CM	UNID	7.500	R\$ 0,28	R\$ 2.100,00
14	PRONTUÁRIO SUAS 1-4 COM 56 PÁGINAS, SENDO MIOLO 1X1 COR AP 75 G E CAPA 4X0 CORES COM LAMINAÇÃO E CORTE ESPECIAL EM PAPEL TRIPLIX 280G.	UNID	300	RS 8,00	RS 2.400,00
<b>TOTAL LOTE 03</b>					<b>RS 156.890,00</b> (Cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa reais)

OMISSÃO DE 180



F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889  
RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE  
CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 888.244,00 (Oitocentos e oitenta e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias**

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2016**

Informamos que consista em nossa proposta todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos serviços constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de execução.



Francisco Adelsony Fernandes de Lima  
RG: 92015173820  
Proprietário



**F. A. FERNANDES DE LIMA - ME - CNPJ: 19.370.586/0001-04 - INSC. MUNIC. 13.889**  
**RUA. INÁCIO RODRIGUES LIMA, Nº 485 - SALA 02 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL - CE**  
**CEP: 62.030-210 - FONES: 85 9 9991 7575 - 88 9 9902 6222**